Управление образования, молодежной политики и социально-правовой
защиты детства администрации городского округа Перевозский

Нижегородской области

ПРИКАЗ

21 марта 2018 года № 103 - ПД
г. Перевоз

Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в

Управлении образования, молодежной политики и социально-правовой
защиты детства администрации городского округа Перевозский

Нижегородской области

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007
года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом
Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 "О
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
федеральной государственной службы, и федеральными государственными
служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера", руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального
закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 15
марта 2018 года №253-п "Об утверждении Положения о предоставлении
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера в администрации городского округа Перевозский Нижегородской
области"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в
Управлении образования, молодежной политики и социально-правовой защиты
детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской
области.

2.Отменить приказ Управления образования, молодежной политики и
социально-правовой защиты детства администрации Перевозского
муниципального района Нижегородской области от 8 декабря 2015 года
№ 503 - ПД "Об утверждении Положения о представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и
муниципальными служащими Управления образования администрации
Перевозского района сведений о доходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера".

3.Заместителю начальника Управления образования, молодежной
политики и социально-правовой защиты детства администрации городского
округа Перевозский Нижегородской области по развитию системы образования
Н.Е.Дудиной разместить данный приказ на официальном сайте Управления
образования администрации городского округа Перевозский в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.uoper.ucoz.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Н.В. Кондрашова

http://www.uoper.ucoz.ru

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

 администрации городского округа  Перевозский

от 21 марта  2018  года  №103-п

Положение

о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в Управлении образования,

молодежной политики и социально-правовой защиты детства

администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

(далее - Положение)

1.Настоящее Положение определяет процедуру представления в

Управлении образования, молодежной политики и социально-правовой защиты

детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской

области (далее – Управление образования):

1)гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы в Управлении образования, включенных в перечень, утвержденный

постановлением администрации городского округа Перевозский

Нижегородской области от 15 марта 2018 года №252-п "Об утверждении

перечня должностей муниципальной службы в администрации городского

округа Перевозский Нижегородской области  при назначении на которые

граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, о

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей" (далее - постановление администрации городского округа Перевозский

Нижегородской области от 15 марта 2018 года №252-п), сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2)муниципальными  служащими  Управления образования, замещающими

должности, включенные в перечень, утвержденный постановлением

администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 15

марта 2018 года №252-п, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3)муниципальными служащими Управления образования, замещающими

должности, не включенные в перечень, утвержденный постановлением

администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

от 15 марта 2018 года №252-п  и претендующими на замещение должности

муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем, сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации"

форме справки (далее - утвержденная форма справки) лицами, указанными в

подпунктах 1 и 3 пункта 1 настоящего Положения, при назначении на

должности муниципальной службы (до издания приказа о назначении на

должность).

3.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной форме справки

лицами, замещающими должности муниципальной службы в Управлении

образования, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным

постановлением администрации Перевозского муниципального района

Нижегородской области от 15 марта 2018 года №252-п , ежегодно, не позднее

30 апреля года, следующего за отчетным.

4.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются в Управление образования (за

исключением начальника Управления образования). Прием осуществляется

уполномоченным сотрудником в соответствии с установленными

должностными обязанностями. Представленные сведения приобщаются к

личному делу.

5.В случае, если гражданин или муниципальный служащий обнаружили,

что в представленных ими сведениях не отражены или не полностью отражены

какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить

уточненные сведения в течение одного месяца после дня окончания срока,

установленного пунктом 3 настоящего Положения.

6.В случае непредоставления по объективным причинам муниципальным

служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

данный факт подлежит рассмотрению на комиссии администрации городского

округа Перевозский Нижегородской области по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов.

7.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемые муниципальным служащим в

соответствии с настоящим Положением являются сведениями

конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к

сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую

федеральными законами тайну.

8.Не допускается использование сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера для установления или

определения платежеспособности муниципального служащего, его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной

consultantplus://offline/ref=BEE81358097D7757DDA5145993DB37CA6F85BD3CA260789AC2FE0D01B13540BD8B168CCB8B856CDE3DmEO
consultantplus://offline/ref=BEE81358097D7757DDA5145993DB37CA678EB633A16F2590CAA701033Bm6O

форме пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других

общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц.

9.Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных

законодательством Российской Федерации, несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.